Nº 96, quinta-feira, 22 de maio de 2014 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052200183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTONIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2014

PROC. No- 100/2014. Data: 09/06/2014. Horário: 08:30 hs. Local:
Prédio da Prefeitura, situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/no- ,
Centro. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Construção de quadra
escolar coberta 001/2013 com vestiário na Travessa Aulino Silva
nesse Município, conforme especificações quantidades e condições de
acordo Termo de Compromisso PAC2 208993/2014 celebrado com o
Município de Rio do Antônio-Ba e o FNDE. Valor do Edital: R$
5,00. Exceto quando solicitado por e-mail. maiores informações: (77)
3470-2255.

Rio do Antonio-BA, 21 de maio de 2014.
ALESSANDRA BORGES ROCHA PRATES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2014

A CPL da PM de Ruy Barbosa torna público que realizará
no dia 06/06/2014, às 10:00h. Licitação, objetivando a contratação de
empresa de engenharia, sob regime de empreitada por preço global
para construções de edificações destinadas às escolas de 06 salas do
Projeto FNDE no Povoado de Tapiraipe no Município de Ruy Bar-
bosa/BA. Edital completo na sede desta prefeitura. Fone: (75)3252-
1511. A divulgação dos demais atos no diário www.ruybarbo-
sa.ba.io.org.br C P L.

ANA CAROLINA SANTOS SAMPAIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara. Contratada: Em-
presa Construtora Leblon Ltda. Processo Licitatório: Tomada de Pre-
ço 001/2014. Objeto: Constitui objeto deste instrumento, a contra-
tação de Sociedade Empresarial Especializada para a execução de
obra de Pavimentação em paralelepípedo com Drenagem superficial,
calçada em concreto e sinalização viária vertical, conforme projetos e
planilhas, na sede deste município de Santa Bárbara-BA, conforme
Anexo VII - Planilha, e Anexo VIII - Memorial Descritivo / Es-
pecificações Técnicas, que com este se publicam, conforme projetos e
planilha, em anexo. Valor Global: R$ 452.615,76 ( Quatrocentos e
cinquenta e dois mil, seiscentos e quinze reais e setenta e seis cen-
tavos). Data: 15 de maio de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

DESPACHOS DO PREFEITO
Em 30 de abril de 2014

Processo Administrativo no- 319/2014. Pregão Presencial no- 004/2014.
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de trans-
porte escolar, com a finalidade de atender alunos da rede publica do
ensino fundamental do município do Santo Antonio de Jesus.

Considerando tudo quanto relatado no Processo Adminis-
trativo no- 319/2014 - Pregão Presencial no- 004/2014 e considerando
que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento con-
vocatório e aos preceitos da Lei no- 8.666/93, apresentando consi-
derável economia para a Administração, decido ADJUDICAR o ob-
jeto desta licitação à empresa: LORENTUR AGENCIA DE VIA-
GENS LTDA EPP - CNPJ: 04.689.971/0001-41e HOMOLOGAR o
presente procedimento com valor global de R$ 2.689.621,60 (Dois
milhões seiscentos e oitenta e nove mil seiscentos e vinte e um reais
e sessenta centavos). Fica convocado o adjudicatário desta Licitação,
a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, situado
no mesmo endereço do item XIV do Edital, para assinar o termo de
contrato, no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair
do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81
da Lei federal no- 8.666/93.

Em 21 de maio de 2014

Processo Administrativo no- 828/2014. Concorrência No- 2/2014. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada para locação de ma-
quinas pesadas e caminhões, com operador, combustível e manu-
tenção geral, para execução de serviços de terraplanagem, manu-
tenção, drenagem, abertura, recuperação e conservação de logradou-
ros públicos e estradas vicinais do Município de Santo Antônio de
Jesus.

Considerando tudo quanto relatado no Processo Adminis-
trativo no- 828/2014- Concorrência Pública no- 2/2014 e considerando
que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento con-
vocatório e aos preceitos da Lei no- 8.666/93, apresentando consi-
derável economia para a Administração, decido ADJUDICAR o ob-
jeto desta licitação à empresa: EG CONTRUÇOES LTDA ME -
CNPJ: 15.198.195/0001-01e HOMOLOGAR o presente procedimento
com valor global de $ 1.453.910,21 (Um milhão quatrocentos e cin-
quenta e três mil, novecentos e dez reais e vinte e um centavos). Fica
convocado o adjudicatário desta Licitação, a comparecer no Setor de
Contratos da Prefeitura Municipal, situado no mesmo endereço do
item XIV do Edital, para assinar o termo de contrato, no prazo de até
05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação,
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei federal no-

8.666/93.

HUMBERTO SOARES LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014

A Comissão de Licitação do município de São Gabriel (BA),
realizara licitação Tomada de Preços no- 003/2014, no dia 09/06/2014,
as 11:30h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel. Objeto:
Item I - Elaboração de Projeto Executivo para recuperação de estradas
vicinais no Município de São Gabriel; Item II - Obra de recuperação
de estradas vicinais no Município de São Gabriel. Valor do Edital: R$
50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal, telefone/fax (74) 3620-2122, das 08 às 14 horas

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014

A Comissão de Licitação do município de São Gabriel (BA),
realizara licitação Tomada de Preços no- 004/2014, no dia 09/06/2014,
as 13:00h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel. Objeto:
Item I - Elaboração de Projeto Executivo para recuperação e cons-
trução de barragens no Município de São Gabriel; Item II - Obra de
recuperação e construção de barragens no Município de São Gabriel.
Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620-2122, das 08 às 14
horas.

São Gabriel-BA, 21 de maio de 2014.
REDINACARINA FERREIRA MACHADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2014

Torna público. Objeto: Aquisição de 01 veículo tipo Van.
Recebimento das Propostas 05/06/2014 ás 10hs, na sede da Prefeitura,
sito na Praça Ruy Barbosa, no- 29, Centro. Informações sobre o Edital
pelo telefone (74) 3633-2993.

Saúde-BA, 21 de maio de 2014
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2014

O Município de Simões Filho torna público que realizará
licitação na modalidade: Pregão Presencial no- 038/14. Objeto: Aqui-
sição de gás (GLP) de 13kg e 45kg, para atender às necessidades da
SEMED, SESP, SEAD, SEDES, SETRAN e SESAU deste Muni-
cípio, com data de recebimento dos envelopes e abertura no dia
05/06/2014, às 09h30min. Os interessados poderão obter o edital no
endereço eletrônico: www.pmsf.ba.gov.br, (Despesas/Licitações), tel.
(71) 3296 -8300 ramal 300.

DENISE SANTANA
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2013

O Prefeito do Município de Simões Filho, no uso de suas
atribuições, torna público, para os interessados, a REVOGAÇÃO do
Lote I, do Pregão Presencial no- 057/2013 - Aquisição de Materiais e
Equipamentos Diversos (Comunicação, Informática, Copa/Cozinha,
Móveis e Eletrodomésticos), com fundamento no disposto no art. 49,
da Lei 8.666/93. Em 20.05.14.

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014

A CPL da PM Souto Soares-BA realizará na sede: TP no-

003/2014 menor preço, em 06/05/2014 às 08h00min, objetivando
Item 1 - Elaboração de Projeto Executivo para recuperação de es-
tradas vicinais; Item 2 - Obras de Recuperação de Estradas Vicinais
no Município de Souto Soares/BA. T: (75)3339-2150. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.sou-
tosoares.ba.io.org.br. 21/05/2014.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2014

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial no- 038/2014. OBJETO: contratação de
empresa para prestação de serviços especializados em limpeza de
fossas, sob o regime de menor preço global. Abertura: 04/06/2014, às
09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro -
Tanque Novo - Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas,
mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte reais).

Tanque Novo-BA, 21 de maio de 2014.
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teofilandia, no uso
de suas atribuições legais, torna público o Edital do Pregão Presencial
no- 024/2014. Será realizada em 03 de junho, às 09h00min, tendo
como objetivo a Aquisição de material mobiliário para salas, equi-
pamentos de cozinha e jogos didático-pedagógico para atender as
Creches do Município de Teofilândia-Ba. Os interessados deverão
comparecer ao setor de Licitações e Contratos Administrativos da
Prefeitura Municipal de Teofilândia, localizada à Praça José Luiz
Ramos, no- 84, Centro, Teofilândia - BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teofilandia, no uso
de suas atribuições legais, torna público o Edital do Pregão Presencial
no- . 025/2014. Será realizada em 03 de junho, às 14h00min, tendo
como objetivo a Aquisição de ar-condicionado para atender as ne-
cessidades de diversas secretarias deste município. Os interessados
deverão comparecer ao setor de Licitações e Contratos Adminis-
trativos da Prefeitura Municipal de Teofilândia, localizada à Praça
José Luiz Ramos, no- 84, Centro, Teofilândia-BA.

MAURICIO ADILLO DA SILVA PEREIRA

RETIFICAÇÃO

No Extrato da inexigibilidade de licitação no- 013/2014, pu-
blicado no DOU de 20 de maio de 2014, edição no- 185, Pág 94,
Seção 3. Onde se lê; Data de Ratificação 12/05/201, Leia-se:
13/05/2014. Para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2014

Torna público PA: 203/2014, Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Ex-
pediente e Didático visando atender a Secretaria Municipal do Tra-
balho e Desenvolvimento Social, deste Município Abertura: às 08 hs
30/05/2014 e será realizada na da COPEL. tel. (75) 3272-2181. Edital
na Prefeitura de Tucano - BA, na sala da Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2014

Torna público PA: 204/2014, Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Material de Ex-
pediente e Didático visando atender a Secretaria Municipal de Saúde,
deste Município. Abertura: 09hs, 30/05/2014 na sala de da COPEL.
tel. (75) 3272-2181. Edital na Prefeitura.

Tucano-BA, 21 de maio de 2014.
VILMA ALMEIDA DE MIRANDA

Pregoeira

		2014-05-22T09:14:34-0300